Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 26 de junho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB65ABFDEFE940DACD140F630051C488

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 211-2020

• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 656-2020.
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº D412-2020.

• ATA 3ª SESSÃO - CC 8-2020 - PAVIMENTAÇÃO BLOQUETE CANATIBA

• AVISO DE SUSPENSÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 21-2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB65ABFDEFE940DACD140F630051C488

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

1/1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°. 211‐2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS,  com sede na Rua Dr. Vital Soares, n°. 268, 1° Andar, Centro,
Macaúbas,  Estado  da  Bahia,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  13782461/0001‐05,  neste  ato  representado  pelo
Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Junior,  inscrito no CPF sob o n°.341.016.835‐49, no RG sob o n°.
2.297.205  SSP/BA,  doravante  denominadas  CONTRATANTES,  e  a  empresa,  empresa  CONSTRUTORA
QUINTISILVEIRA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n°  07.342.887/0001‐45,  situada  à  Rua  São  João,  nº  04,  Centro,
Macaúbas‐BA, CEP: 46.500‐000, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o primeiro termo
aditivo ao  contrato em epigrafe, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes.
CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO – Referente a serviços de operação de recuperação de pavimentação em
paralelepípedo e piso intertravado sobre colchão de área em diversas ruas da cidade de Macaúbas atingidas
pelas chuvas ocorrida no dia 22 de janeiro de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA ‐ DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA – Considerando as razões expostas no expediente
encaminhado  pela  Secretaria  Municipal  de  Administração,  onde  restou  demonstrada  a  necessidade  de
prorrogação do prazo de vigência do presente instrumento contratual, as partes de comum acordo e com
fundamento no artigo 57, § 1º, II, da Lei n° 8.666, vêm prorrogar o prazo de vigência, para que este vigore
até o dia 04 de agosto de 2020.
CLÁUSULA TERCEIRA ‐ Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO.
Macaúbas, 03 de junho de 2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF9176238CB464AAA77A4677B0670975

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FD75DD14DCAACBA4F039BD4629E3D2C

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FD75DD14DCAACBA4F039BD4629E3D2C

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFB253E45A2D68A8DCCD1D12AD1CA40

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDFB253E45A2D68A8DCCD1D12AD1CA40

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 26 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01415 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21-2020

Considerando os questionamentos firmados por empresas interessadas em participar do certame,

a necessidade de efetivar alterações no Edital e a impossibilidade técnica de acesso ao sistema

devido a interrupção temporária do contrato firmado com o Banco do Brasil para utilização da

plataforma do licitacoes-e, fica SUSPENSA a tramitação do processo de licitação Pregão

Eletrônico nº 21-2020 que visa adquirir EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e correlatos,

impressora e aparelhos de ar condicionado destinados a UPA - Unidade de Pronto Atendimento,

nos termos de proposta nº 10931.270000/1200-01 firmada com o Ministério da Saúde.

Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 26 de junho

de 2020.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB65ABFDEFE940DACD140F630051C488

		2020-06-26T15:38:38-0300